
— 14144 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 133

UCHWA£A RADY POWIATU

2451 � nr XIX/167/08 rady Powiatu Rawickiego  z dnia 19 czerwca 2008 r. w sprawie pozbawienia dotychczasowej
kategorii dróg powiatowych znajduj¹cych siê na terenie Powiatu Rawickiego ................................................. 14214

ANEKS DO POROZUMIENIA

2452 � aneks nr 1/2008 z dnia 17 czerwca 2008 r.  do porozumienia zawartego w dniu 31 stycznia 2008 r. pomiêdzy
Starost¹ Tureckim a Nadle�niczym Nadle�nictwa Turek w sprawie powierzenia  niektórych spraw ............ 14215

2434

UCHWA£A Nr 195/XXIV/08 RADY MIEJSKIEJ W �REMIE

z dnia 29 maja 2008 r.

w sprawie: uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla �remskiego Parku Inwestycyjnego - Obszar Zachodni

Na podstawie art. 20 ust. 1 i art. 27 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz.U. Nr 80, poz. 717 z pó�n. zm.), Rada Miejska w �remie
uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. 1. Po stwierdzeniu zgodno�ci z ustaleniami Stu-
dium Uwarunkowañ i Kierunków Zagospodarowania Prze-
strzennego Gminy �rem (uchwa³a Nr 48/V/07 Rady Miejskiej
w �remie z dnia 8 lutego 2007 roku) uchwala siê zmianê:
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla
�remskiego Parku Inwestycyjnego - Obszar Zachodni, zwan¹
dalej planem. Granice obszaru objêtego planem przedstawio-
no na rysunku planu, stanowi¹cym za³¹cznik do niniejszej
uchwa³y.

2. Integraln¹ czê�ci¹ uchwa³y jest:

1) rysunek planu, zwany dalej rysunkiem, zatytu³owany
�Zmiana miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla �remskiego Parku Inwestycyjnego - Ob-
szar Zachodni�, opracowany w skali 1:1.000, wraz z wy-
rysem ze Studium Uwarunkowañ i Kierunków Zagospoda-

rowania Przestrzennego Gminy �rem, stanowi¹cy za³¹cz-
nik nr 1 do niniejszej uchwa³y;

2) rozstrzygniêcie Rady Miejskiej w �remie o sposobie roz-
patrzenia uwag wniesionych do projektu planu, stanowi¹-
ce za³¹cznik nr 2 do niniejszej uchwa³y;

3) rozstrzygniêcie Rady Miejskiej w �remie o sposobie reali-
zacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruk-
tury technicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy
oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o
finansach publicznych, stanowi¹ce za³¹cznik nr 3 do niniej-
szej uchwa³y.

3. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) dzia³ce budowlanej - rozumie siê przez to dzia³kê w
rozumieniu ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80,
poz. 717 z pó�niejszymi zmianami);

2) nieprzekraczalnej linii zabudowy - rozumie siê przez to
liniê wyznaczaj¹c¹ minimaln¹ odleg³o�æ od linii rozgrani-
czaj¹cej tereny o ró¿nym przeznaczeniu, w jakiej mo¿na
sytuowaæ budynek;

3) powierzchni zabudowy - nale¿y przez to rozumieæ po-
wierzchniê zabudowy wszystkich budynków zlokalizowa-
nych na dzia³ce mierzon¹ po obrysie �cian zewnêtrznych,
bez schodów, ramp, tarasów i powierzchni utwardzonych;

Poz. 2434



— 14145 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 133

4) pasie zieleni ochronnej - nale¿y przez to rozumieæ pas
zieleni o zwartej strukturze w postaci drzew i krzewów, bez
mo¿liwo�ci lokalizacji obiektów budowlanych, sytuowany
w s¹siedztwie miejsc szczególnie nara¿onych na uci¹¿li-
wo�ci spowodowane projektowan¹ funkcj¹;

5) terenie - rozumie siê przez to powierzchniê o okre�lonym
przeznaczeniu i zasadach zagospodarowania, wyznaczon¹
na rysunku planu liniami rozgraniczaj¹cymi.

ROZDZIA£ II

Przepisy szczegó³owe

§2. 1. Ustala siê nastêpuj¹ce przeznaczenie terenu oznaczo-
nego na rysunku planu symbolem 1 P/U - teren obiektów
produkcyjnych, sk³adów i magazynów oraz zabudowy us³ugowej.

2. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego:

1) ustala siê:

a) w przypadku dachów o pochyleniu g³ównych po³aci
dachowych do 25° stosowanie �cianek attykowych
przes³aniaj¹cych po³aæ dachow¹ widoczn¹ od strony
dróg publicznych lub wewnêtrznych,

b) zakaz stosowania ogrodzeñ prefabrykowanych beto-
nowych i ¿elbetowych;

2) dopuszcza siê lokalizacjê:

a) ogrodzeñ o maksymalnej wysoko�ci 2 m, a w przypad-
ku stosowania ogrodzeñ pe³nych do 1,8 m,

b) obiektów ma³ej architektury.

3. W zakresie okre�lenia zasad ochrony �rodowiska,
przyrody i krajobrazu kulturowego:

1) ustala siê:

a) zakaz lokalizowania przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co
oddzia³ywaæ na �rodowisko, dla których obowi¹zek
sporz¹dzenia raportu o oddzia³ywaniu na �rodowisko
jest obligatoryjnie wymagany przepisami prawa,

b) segregacjê i wywóz odpadów zgodnie z planem go-
spodarki odpadami dla gminy �rem oraz przepisami
odrêbnymi,

c) zakaz lokalizowania sk³adowisk odpadów,

d) odprowadzanie �cieków sanitarnych wy³¹cznie do ka-
nalizacji sanitarnej,

e) zagospodarowanie wód opadowych na terenie dzia³ki
budowlanej, zgodnie z przepisami odrêbnymi,

f) zakaz odprowadzania nie oczyszczonych wód deszczo-
wych do rowów,

g) nakaz wykorzystywania nadmiaru mas ziemnych pozy-
skanych podczas prac budowlanych w obrêbie terenu
lub usuwania ich zgodnie z przepisami odrêbnymi,

h) w przypadku zanieczyszczenia gleby lub ziemi rekulty-
wacjê zgodnie z przepisami odrêbnymi,

i) zakaz ulepszania nawierzchni i dróg materia³ami pyl¹-
cymi w szczególno�ci ¿u¿lem,

j) w przypadku lokalizowania funkcji o wymaganych
standardach akustycznych ustala siê nakaz zapewnie-
nia komfortu akustycznego w �rodowisku zgodnie z
przepisami odrêbnymi,

k) zakaz stosowania paliw wêglowych do celów grzew-
czych,

l) nakaz, by wszelkie urz¹dzenia lokalizowane na obsza-
rze opracowania nie powodowa³y emisji przekraczaj¹-
cych warto�ci dopuszczalnych, okre�lonych w przepi-
sach reguluj¹cych dopuszczalne poziomy substancji w
powietrzu oraz marginesy tolerancji dla dopuszczal-
nych substancji w powietrzu;

2) dopuszcza siê:

a) mo¿liwo�æ realizacji kondygnacji podziemnych,

b) indywidualne zagospodarowanie �cieków deszczowych
na terenie zgodnie z przepisami odrêbnymi,

c) stosowanie indywidualnych systemów grzewczych
zgodnie z przepisami odrêbnymi z zastosowaniem
kot³ów posiadaj¹cych atest bezpieczeñstwa ekologicz-
nego, z zastrze¿eniem pkt 1 lit. k.

4. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i
zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej ustala siê obowi¹-
zek uzgadniania z WUOZ w Poznaniu inwestycji zwi¹zanych
z zagospodarowaniem i zabudowaniem terenu a wymagaj¹-
cych prac ziemnych, celem ustalenia obowi¹zuj¹cego inwe-
stora zakresu badañ archeologicznych.

5. W zakresie wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb kszta³to-
wania przestrzeni publicznych nie podejmuje siê ustaleñ.

6. W zakresie szczegó³owych parametrów i wska�ników
kszta³towania zabudowy oraz zagospodarowania terenu dla
terenu 1 P/U:

1) ustala siê:

a) sytuowanie zabudowy zgodnie z liniami zabudowy
wyznaczonymi na rysunku planu oraz z przepisami
odrêbnymi,

b) zakaz lokalizacji obiektów handlowych o powierzchni
sprzeda¿y powy¿ej 400 m2;

c) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy - 50% powierzch-
ni dzia³ki budowlanej,

d) minimalny procent powierzchni biologicznie czynnej w
powierzchni dzia³ki budowlanej w wielko�ci 25%,

e) maksymaln¹ wysoko�æ budynków - 15 m,

f) maksymaln¹ wysoko�æ budowli - 25 m,

g) dowoln¹ geometriê dachu,

h) dostêp do terenu z ulic przyleg³ych znajduj¹cych siê
poza granicami opracowania planu lub z wydzielonych
dróg wewnêtrznych na warunkach okre�lanych przez
przepisy odrêbne,

Poz. 2434



— 14146 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 133

i) obowi¹zek urz¹dzenia pasów zieleni ochronnej, z mo¿-
liwo�ci¹ ich przerwania w miejscach lokalizacji zjaz-
dów na dzia³ki budowlane, o szeroko�ci:

- 10 metrów - zlokalizowanych wzd³u¿ drogi do wsi
Grzymys³aw oraz ulicy Staszica (znajduj¹cych siê
poza granicami opracowania),

- 5 metrów - lokalizowanych zgodnie z rysunkiem
planu,

j) nakaz zapewnienia na poszczególnych dzia³kach dwóch
miejsc postojowych dla samochodów na ka¿de cztery
osoby mog¹ce jednocze�nie przebywaæ w budynku;

2) dopuszcza siê:

a) realizacjê kondygnacji podziemnych,

b) lokalizacjê miejsc postojowych naziemnych w obrêbie
dzia³ki budowlanej,

c) wydzielenia dzia³ek pod obiekty infrastruktury tech-
nicznej pod warunkiem swobodnego dostêpu z drogi
publicznej lub z drogi wewnêtrznej, z zastrze¿eniem
ust. 10 pkt 5,

d) wydzielanie dróg wewnêtrznych o szeroko�ci w liniach
rozgraniczaj¹cych nie mniejszej ni¿ 10m,

e) lokalizacjê sieci i urz¹dzeñ infrastruktury technicznej,

f) lokalizacjê budynków w granicach dzia³ek;

3) ustala siê powierzchniê nowo wydzielanych dzia³ek bu-
dowlanych nie mniejsz¹ ni¿ 3.000 m2, z wyj¹tkiem dzia³ek
przeznaczonych pod infrastrukturê techniczn¹ i wydziela-
ne drogi wewnêtrzne.

7. Nie ustala siê granic i sposobów zagospodarowania
terenów lub obiektów podlegaj¹cych ochronie.

8. W zakresie szczegó³owych zasad i warunków scalania
i podzia³u nieruchomo�ci nie podejmuje siê ustaleñ.

9. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowa-
nia terenów oraz ograniczeñ w ich u¿ytkowaniu, w tym tereny
wy³¹czone z zabudowy nie podejmuje siê ustaleñ.

10. W zakresie zasad rozbudowy i budowy systemów
infrastruktury technicznej ustala siê:

1) lokalizacjê, utrzymanie i modernizacjê sieci infrastruktury
technicznej, w tym w szczególno�ci: sieci wodoci¹gowej,

kanalizacyjnej, elektroenergetycznej i o�wietleniowej, ga-
zowej, ciep³owniczej, telekomunikacyjnej;

2) powi¹zanie sieci infrastruktury technicznej z uk³adem ze-
wnêtrznym oraz zapewnienie dostêpu do sieci zgodnie z
przepisami odrêbnymi;

3) zachowanie dla istniej¹cych i projektowanych elektroener-
getycznych linii napowietrznych strefy ochronnej zgodne
z przepisami odrêbnymi;

4) dopuszczenie realizacji elektroenergetycznych stacji trans-
formatorowych jako obiektów wbudowanych w projekto-
wan¹ zabudowê lub wolnostoj¹cych;

5) w przypadku zlokalizowania wolnostoj¹cej ma³ogabaryto-
wej stacji transformatorowej przedsiêbiorstwa energe-
tycznego minimaln¹ powierzchniê dzia³ki budowlanej w
wielko�ci 50 m2;

6) zakaz budowy nowych napowietrznych linii infrastruktury
technicznej;

7) uszkodzenie urz¹dzeñ drenarskich na terenach zmelioro-
wanych wymaga powiadomienia miejscowej spó³ki wod-
nej i zobowi¹zuje w³a�ciciela nieruchomo�ci do ich napra-
wy na w³asny koszt.

11. Nie ustala siê sposobów i terminów tymczasowego
zagospodarowania, urz¹dzenia i u¿ytkowania terenów.

12. Dla terenu objêtego planem ustala siê 30% stawkê, o
której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

ROZDZIA£ III

Przepisy koñcowe

§3. 1. Wykonanie niniejszej uchwa³y powierza siê Bur-
mistrzowi �remu.

2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Andrzej Mieloszyñski

Poz. 2434



— 14147 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 133 Poz. 2434



— 14148 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 133 Poz. 2434



— 14149 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 133 Poz. 2434



— 14150 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 133 Poz. 2434



— 14151 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 133 Poz. 2434



— 14152 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 133 Poz. 2434



— 14153 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 133

Za³¹cznik nr 2

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG
DO PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

DLA �REMSKIEGO PARKU INWESTYCYJNEGO - OBSZAR ZACHODNI

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla �remskiego Parku Inwestycyjnego - Obszar Zachod-
ni zosta³ wy³o¿ony do publicznego wgl¹du w terminie od 29
lutego 2008 r. do 2 kwietnia 2008 r.

Burmistrz �remu w dniu 17 marca 2008 r. zorganizowa³
dyskusjê publiczn¹ nad przyjêtymi w projekcie planu rozwi¹-
zaniami.

Burmistrz wyznaczy³ termin sk³adania uwag do planu do
dnia 21 kwietnia 2008 r.

W ustawowym terminie nie wp³ynê³a ¿adna uwaga.

Za³¹cznik nr 3

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI ZAPISANYCH W PLANIE INWESTYCJI
Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY

ORAZ O ZASADACH ICH FINANSOWANIA, ZGODNIE Z PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH

Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej nale¿¹ce
do zadañ w³asnych gminy to realizacja dróg publicznych na
terenach przeznaczonych w planie pod tak¹ funkcje: oraz
budowa sieci wodoci¹gowej, kanalizacyjnej, finansowanie
o�wietlenia ulic, placów i dróg, znajduj¹cych siê na terenie
gminy oraz planowanie i organizacja zaopatrzenia w energiê
elektryczn¹ i paliwa gazowe na obszarze gminy.

Na terenach dotychczas niezainwestowanych budowa po-
szczególnych sieci infrastruktury technicznej bêdzie przebie-
gaæ ka¿dorazowo wed³ug aktualizowanych na bie¿¹co: �Wie-
loletniego Program Inwestycyjnego� oraz �Wieloletniego pla-
nu rozwoju i modernizacji urz¹dzeñ wodoci¹gowych i urz¹-
dzeñ kanalizacyjnych Przedsiêbiorstwa Wodoci¹gów i Kana-
lizacji w �remie Sp. z o. o.� i �Koncepcji programowo -
przestrzennej zwodoci¹gowania i skanalizowania terenów
gminy �rem oraz terenów przyleg³ych�. Aktualizacja progra-
mów bêdzie zwi¹zana z rozwojem popytu na poszczególne

kwarta³y zabudowy. Budowa dróg bêdzie nastêpowaæ po
wybudowaniu wszystkich niezbêdnych podziemnych sieci
infrastruktury technicznej.

Realizacja inwestycji przebiegaæ bêdzie zgodnie z obowi¹-
zuj¹cymi przepisami w tym m.in. ustaw¹ - Prawo budowlane,
ustaw¹ Prawo zamówieñ publicznych, ustaw¹ o samorz¹dzie
gminnym, ustaw¹ o gospodarce nieruchomo�ciami i ustaw¹-
Prawo ochrony �rodowiska.

O ile zaistnieje taka potrzeba, inwestycje z zakresu infra-
struktury technicznej nale¿¹ce do zadañ w³asnych gminy
finansowane bêd¹ w ca³o�ci lub w czê�ci z bud¿etu gminy
oraz na podstawie porozumieñ z innymi podmiotami lub ze
�róde³ zewnêtrznych. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz
sieci wodoci¹gowej mo¿e byæ w czê�ci finansowana ze �rod-
ków w³asnych Przedsiêbiorstwa Wodoci¹gów i Kanalizacji w
�remie Sp. z o. o.

Poz. 2434


